Friedhofgemeinde Siselen-Finsterhennen

Protokoll

Der ordentlichen Friedhofgemeindeversammlung

vom Mittwoch, 18. November 2015 in der Kirche

Publikation: Im Amtsanzeiger vom 16. Oktober 2015

Vorsitz: Herbert Roth, Präsident

Protokoll: Susanne Hofmann

Stimmenzähler: Beat Mundwiler

Anwesend 13 Personen - davon

1 Delegierte mit 4 Stimmkarten aus Siselen

1 Delegierte mit 3 Stimmkarten aus Finsterhennen

Traktanden

- 1. Protokoll der Friedhofgemeindeversammlung vom 3.5.2015
- 2. Budget 2016
- 3. Wiederwahl
- 4. Verschiedenes

Unter Hinweis auf die form- und fristgerechte Publikation im Amtsanzeiger und den Auflagen in den Gemeindeverwaltungen eröffnet der Präsident die Versammlung um 19.50 Uhr. Er gibt die Traktandenliste bekannt.

1. Protokoll der ordentlichen Friedhofgemeindeversammlung vom 3.5.2015

Den reglementarischen Bestimmungen entsprechend hat dieses Protokoll in den Büros der Gemeindeverwaltungen von Finsterhennen und Siselen zur Einsichtnahme aufgelegen. Einwände sind keine eingegangen.

Das Protokoll der letzten Versammlung wird einstimmig angenommen.

Besten Dank an Susanne Hofmann.

2. Budget 2016

Es gibt einigen Mehraufwände im Friedhofsunterhalt, da verschiedene grössere Arbeiten anstehen.

Frage von Michael Althaus: Braucht es den elektronischen Anschluss, da es bis jetzt ohne gegangen ist. Dies ist ein hoher Posten.

Antwort Herbert: Der Rat hat dies geprüft und wir finden den Aufwand angemessen und zeitgemäss.

Das Budget wird einstimmig angenommen.

Dank an die Kassierin Saskia Röhn.

Schluss der Versammlung: 19.55 Uhr

3. Wiederwahl

Patrizia Rieder und Susanne Hofmann werden einstimmig für eine weitere Amtszeit wiedergewählt

4. Verschiedenes

Der Präsident dankt der Versammlung für ihr aktives Mitmachen und ihr Interesse an den Anliegen der Friedhofgemeinde.

Im weiteren verweist er auf die Rechtsmittelbelehrung betreffend die Versammlungsführung.

Herbert dankt allen Ratskollegen für Ihren Einsatz für die Belangen der Friedhofgemeinde.

Es werden keine Einwände zur Führung der Versammlung gemacht
--

Der Präsident: Die Protokollführerin:

Herbert Roth Susanne Hofmann